
２０２４年５月 

 

SPOPIAメンバーズカード会員の皆様 

 

 

「SPOPIAメンバーズカード」お取扱終了に関するご案内 

 

株式会社シラトリ 

スルガカード株式会社 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は「SPOPIAメンバーズカード」をご利用いただき厚く御礼申し上げます。 

さて、この度 SPOPIA シラトリの会員組織をアプリに一本化し、長らくご愛顧いただきました

「SPOPIAメンバーズカード」のお取扱を終了させていただくことになりました。 

つきましてはお手元の「SPOPIA メンバーズカード」の今後のお取扱につきまして下記の通りご案

内させていただきます。 

カード会員の皆様にはご不便を深くお詫びしますとともに、何卒ご理解賜りますようお願い申し上

げます。 

敬具 

 

記 

 

１． カード新規お申し込み   ：  2024年１０月末日にて終了となります。 

 

２． お手持ちの「SPOPIAメンバーズカード」について 

（１）クレジットカードとしてご利用予定のある会員様 

カード券面に記載の有効期限迄は、VISAカードとしてご利用可能です。 

また SPOPIAシラトリ各店の割引・特典につきましては、各店にお問い合わせをお願いいたし

ます。 

（有効期限 月/年  ０５/24→２０２４年５月） 

※ETCカード、家族カードにつきましても、有効期限の末日までは従来通りご利用いただけますが、 

有効期限終了後はご利用できません。 

※公共料金等のお支払いに SPOPIAメンバーズカードをご利用されている会員様は、別途スルガ 

VISAカード（ゴールドカードまたはクラシックカード）へのお申し込みいただくか、またはお手持ちの 

別のクレジットカードへお支払い変更のお手続きをお願いいたします。 

（２）クレジットカードとしてご利用の予定がない会員様 

「SPOPIAメンバーズカード」の有効期限をもちまして自動退会となります。 

 



 

３． カード有効期限の到来に伴う「SPOPIAメンバーズカード」の更新停止について 

2025年 5月以降、更新カードの発行を終了させていただきます。 

※有効期限を過ぎたクレジットカードのご利用はできませんが、ご利用残高のお支払いに 

つきましては従来通りのお取扱となります。 

 

４． スルガ VISAカード（ゴールドカード・クラシックカード）をお申し込みご希望の会員様は 

こちらの URLよりお申し込みをお願い申し上げます。 

https://www.suruga-card.co.jp/card/ 

※審査の結果ご希望に添えない場合もございますので、予めご了承ください。 

 

５． SPOPIAメンバーズカード会員特典について 

メンバーズ割引につきましては、引き続き特典サービスとして継続いたします。 

ただし、今後も割引やその他の特典を受けるためにはアプリへの登録が必要ですので、アプリ

のダウンロードおよび会員登録をお願い申し上げます。 

また、メンバーズセールにつきましても当面は開催させていただく予定です。 

開催日などの詳細は店頭・SPOPIAシラトリ公式ホームページで順次ご案内させていただき

ますので是非ご来店ください。 

 

６． SPOPIAシラトリアプリのご案内 

ご好評いただいております SPOPIAシラトリアプリですが、新たな機能を追加して２０２４年5

月下旬にフルリニューアルいたします。９月下旬よりシラトリ全店・公式オンラインサイトでご利

用いただける【スポーピアポイント】を導入予定です。使えば使うほどお得になる！ポイントアッ

プする！プログラムとなりますのでご期待くださいませ。詳細につきましては店頭・公式ホーム

ページにて順次ご案内してまいります。 

 

 

 

以上 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

●SPOPIAシラトリアプリ・メンバーズセールについて 

SPOPIAシラトリ最寄り店舗 または 

株式会社シラトリ 本部 ／ 054-254-8822  （平日 ９：００～１７：００ 土日祝休） 

 

●クレジットカードについて 

スルガカード株式会社 ／ ０１２０－０５０－６００  （平日 ９：００～１７：００ 土日祝休） 


